
Bosna i Hercegovina
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE
HERCEGOVAEKO-NERETVANSKA ZUPANT.TA
OPCINA dITLUK
-NAiTTNIK.

Sroj : 02- t l-2466-12120
Citluk, lO.veljade 2021. godine

U skladu sa dlankom 100. stavak 5. Zakona o javnim nabavama (u daljnjem tekstu: Zakon),
rje5avajuii po Zalbi ponudada PROMARK d.o.o. Mostar, (u daljnjem tekstu Zalitelj), izjavljenu
na Odluku o izboru ponudada za rekonstrukciju i izgradnju zgrade-KlC-a u iitluku, don"r.n-" nu
temelju dlanka 64. stavak 1. todka b) najniZa cijena i 70. stavak 1.3. i 6. Z,akona putem
provedenog otvorenog postupka na Portalu javnih nabava, broj obavijesti o nabavi: 1270-l-3-37-
3-23120, od 16.09. 2020. godine, Izja5njenja o Zalbibroj: 02-l i-zqea-gtz1 od 24.11.2020.godine,
Rjesenja ureda zarazmatranje Lalbi Sarajevo, broj:JN2-o t-07-l-3467-5120 od 04.01.2021.godine,
a u skladu sa dlankom 123. stavak l. i 2. Zakona o javnim nabavama ("Sl.glasnik-BiH,';
broj:39114) i primjenom dlanka 3.,4. i dlanka T.stavak S. i O. Pravilnika o uvjeiima i nadinu
kori5tenja E-aukcije, na preporuku Povjerenstva za javnu nabavu radova, Nadelnik opiine iittut
donosi

ODLUKU
o poni5tenju Odluke o izboru najpovoljnijeg ponudaia broj:02-ll-2466-6?0 od05.11.2020.

godine i donolenja nove Odluke o izboru najpovoljnijeg ponudaia u predmetu -
Rekonstrukcija i izgradnja zgrade KIC-a u iitluku

ilanak 1.

Prihva6a se preporuka Povjerenstvazarnbavuradova (u daljnjem tekstu: Povjerenstvo) donesenu
u skladu sa Rje5enjem URZ-a, Sarajevo broj: JN2-oi-oz-t-l+67-s/20 oa o+.0t.202i. godine i
poni5tava se Odluka o izboru najpovoljnijeg ponudada broj:O2-l l-2466-6120 od
05.Il.202A.godine.
Na temelju primjene dlanka 3. stavak 1., dlanka 7. stavak 4.,5. i 6. Pravilnika o uvjetima i nadinu
kori5tenja E-aukcije, ugovor za predmetnu nabavu dodjeljuje ponudadu G.p.B. d.o.o. iitluk, sa
ponudenom cijenom za ugovor u iznosu od 1.493.700,00 KM bez PDV-a, odnosno 1.747.629,00
sa uradunatim PDV-om.

ilanak 2.

fonovnu analizu ponuda provelo je Povjerenstvo za javnu nabavu radova(u daljnjem tekstu:
Povjerenstvo), u skladu sa odredbatna Zakona o javnim nabavama, zapisnikom-s"a otvaranja
ponuda i zapisnikom o pregledu i ocjeni ponuda Povjerenstva sa preporuko rudodjelu,goroiuna temelju Rje5enja Ureda za razmatranje Zalbi broj:JNZ-Ol-07-l-3467-5120 od
04.0l.20zLgodine.

iturut f.

Prijedlog Ugovora dostavit ie se izabranom ponudadu po isteku roka od 15 (petnaest) dana,
radunaju6i od dana kada su svi ponuditelji obavijesteni o iz-boru najpovoljnije ponude.

tel.: +387 36 640-505; fax: +387 36 640-537;e-mail: nacelnik@ciiluk.ba web: www.cirluk.ba



(l) Izabrani ponuditelj duZan je u roku od 5 (pet) dana od dana prijema odluke o dodjeli
ugovora dostaviti-dokumente kojima dokazuje svoje dinjenice poividene u izjavi iz dla*a
45- Zakona o javnim nabavama, a sukladno zahtjevimaiz tenderske dokumentacije.

(2) U sludaju da izabtani ponuditelj propusti da dostavi dokaze o kvalificiranosti u navedenom
roku ili dostavi neprihvatljive dokaze, ova odluka se ponistava.

(3) Ovom Odlukom stavlja se u cijelosti van snage Odluka o izboru najpovoljnijeg ponuditelja
broj: 02-11-2466-6120 od 05.1 1.2020. godine.

ilanak 4.

Ova Odluka objavit ie se na web stranici Opdine Citluk, www.citluk.ba, istovremeno s
rrpuiivanjem iste ponuditeljima koji sudjeluju u predmetnom postupku javne nabave, sukladno
dlanku 70. stavak 6. Zakonao javnim nabavama.

Obrazloienje

Rje5enjem ureda zarazmatranje ialbibroj: JN2-01-07-l-3467-5/20 od04.01.2021. godine
djelomidno je usvojena Zalba ponudada PROMARK d.o.o. Mostar, dime je poniStena Odluka o
izboru najpovoljnijeg ponudada broj: 02-ll-2466-6120 odO5.ll.2021.godinl, G je predmet vra6en
ugovornom tijelu na ponovni postupak. Postupaju6i po naved.r,o* Rje5enju, postupak izbora
najpovoljnijeg ponutlada je vra6en u fazu ponovne ivaluacije pon rd-u u predmetnoj nabavi,
uvaZavaju6i navode i zakljudke iz predmetnog Rje5enja.

Nezadovoljan zaprimljenom Odlukom ponudad PROMARK d.o.o. Mostar je nakon izvr5enog
uvida u ponude prvorangiranog i drugorangiranog ponudada, uloZio Zalbt. ialbaje zaprimljenl
dana 19.11.2020. godine. Povjerenstvo je utvrdilo da je Zalba blagovrem.ru, Aopustena i
izjavllenaod strane ovlaStenog lica, te je Zalbui Izja5njenj e-o aalbi,u zakonski predvidenom roku,
sa svom potrebnom dokumentacijom proslijedilo Uredu zarazmatranje Zalbi, Sarajevo. Uvidom u
dostavljeno Rje5enje URZ-a, broj: JN2-Ol-07-l-3467-5120 od 04.0i.2021.godinl u predmetnoj
nabavi, utvrdeno je slijedeie:

L. Usvaja se Zalba i poniStava se Odluka o izboru ponuilaia,broj:02-11-2466-6t20 od
05.11.2020.godine.
Predmet se vrada ugovornom tijelu na ponovni postupak

Postupajuii po zakljudcima donesenim u RjeSenju IJRZ-a, Sarajevo, Povjerenstvo je postupilo u
skladu sa danim preporukama, te ponovilo detaljnu analizu dokazai utvrdiio slijede6e:

1. Vezano za Lalbene navode ponudada ,,PROMARK" d.o.o. Mostar koji se odnose na
dokumentaciju grupe ponudada G.P.B doo iitluk -CO Martinovid doo iitluk, a
postupajuii po predmetnom Rje5enju tJRl-a,utvrdeno je slijede6e:
Zalbeni navodi koji se odnose na: garanciju za ozbiljnost ponude; popunjavanje Nacrta
ugovora; dokaze iz todke 15. b. TD (neophodno kljudno osoblje;, iu oOUiieni, odnosno
pravno neutemeljeni. Vezano za ialbeni" navod da nar.edeni ponuditelj zi autodizalicu
nema vaZetu uporabnu dozvolu, a na temelju uputstva IJRZ_a, utvrdeno je i zakljudeno
slijede6e:

uvaZavaju6i navode iz Rjeienja IJRZ-a, uodili smo da su uvjeti i dokazi iz TD koje su
kandidati trebali dostaviti vezano za raspolaganje tehnidkim sredstvima, nedovoljno i
nepotpuno pojaSnjeni, te su kandidati postupali na svoj nadin tumadenja, a upita za
pojaSnjenje nije bilo. Kako u TD stoji da ponuditelj osim navedene dokumentacije moZe
dostaviti: ,,...i druge dokaze o vlasniitvu traienih tehniikih sredstava,,, smatramo da je, a
shodno naprijed navedenim nejasno6ama, ponuditelj ,,G.P.B." dostavio traieno,tj. doiaz o

PCINA Ctruur - NeCottak oFdlNEJrgLrlava Domovinrf.ogffi
tel.: +387 36 640-505; fax: +387 36 640-53't;e-mail: nacelnik@ciiluk.ba web: wrvw.citluk.ba



vlasni5tvu. U cilju provjere dostavljenog dokumenta o vlasniStw autodiz alice, zatraLena je
i dodatno od MUP ffNZ-pS iittut potvrda o vlasni5tvu iste. Dopisom navedenog tijeia,
broi:02-0311-9-03'07-76121 od _20.0t.2021. godine vlasnistvo je potvrdeno. Na i"*.tju
navedenog, smatramo da se dostavljenim dokazom ostvarila svrha u cilju dokaza o
vlasni5tvu traiene tehnidke opreme-autodizalice. U svrhu urednog izvisenja posla,
kandidat preuzima odgovomost ispravnosti i prateie dokumentacije tehnidkih sredstava na
gradiliStu.

Ponovnim ocieniivanjem dokaza kojima je osporavonq ponuda Konzorcija: G.p.B doo Citluk -CO
Martinovi| doo Citluk,a u sklsdu ia tumaieiiima iz Rjiienja,unrdeno da ista ispunjavaformalno
pravne i kvalifikacijske uujete navedene u tenderskoj dokumentaciji.

2. Postupaiuii po zakliu[cima donesenim u Rjeienju [IRZ-a,sarajevo za drugorangiranog
ponailaia, Pouierenstvo ie postupito u skladu sa dunim preporukaio,rc f,onouiiodetaljnu analizu clokaza,vezono za navode koji su u Rjeienju'URZ-a ocjeijeni kao
osnovoni i utvrdilo....

Ponuda ponuditelja GD Konstrukcije doo Mostar (todka 15.1. TD - tehnidka i
profesionalna sposobnost)
Na temelju RjeSenja tJRT'-a, utvrdivanja dinjenica, te provedbom provjere i izjaSnjenja na
predmetno Rje5enje tJRZ-a koje su dostaviL GD Konstrukcije, a na iraaenje-Ugoro*og
tijela, utvrdeno je da je Izjava koju je tz Lalbu dostavio ialitelj ,,PROMARK., d.o.o.
Mostar, potpisana od strane Ivana Galiia (JMB 1707962152384i, vjerodostojna, Sto je
potvrdeno ovjerom potpisa od strane nadleZnog tijela uprave Grada Mostara. U izjavi stoji
da imenovani nije potpisao navedeni ugovor o poslovno tehnidkoj suradnji sa poiuze6em
GD Konstrukcije Mostar. U Izja5njenju poduze6e GD Konstrukcije stoji, da su navedene
dokumente o suradnji koristili na temelju ranije suradnje i usmenog odobrenja od strane
Ivana Gali6a.

Kako ovo ugovorno tijelo ne moZe razmatrati razloge i motive sudionika/strudnih osoba, vezane
za pfihvatarye ude56a u izvodenju predmetnih radova i stavove navedenih poduzeda-ponuditelja,
na temelju dostavljenih dokaza i potvrdenih dinjenica se utvrduje da je ionuda poiureeu dO
Konstrukcije neprihvattjiva. Vezano za ostale navode ialitelja-ru porrdu ovog ponu da(a, iz
Rje5enja UnZ je vidljivo da su navodi iz todke 15. TD odbijeni, avezano za prilog 5A-TD,
smatramo da dodatna poja5njenja na5eg ranijeg odgovora nisu potrebna iz razlogi Sto nisu
odludujudi, obzirom na vei izredene stavove iz kojih razloga jeponuda neprihvatljiva.

3. Zahtiev za produLenje razdoblja vaLenja ponude upu6en je ponuditelju Mrvelji d.o.o.
Posu5je, dana 20.01 .202l.godine, putem e-maila na sluZbeni mail naveden u ponudi
ponuditelja, te kako isti nije odgovorio,odnosno nije osigurao jamstvo za ozbiljnost
ponude, temeljem dlanka 60.stavak 3. Zakona o javnim nabavama, njegova ponuda ie ne
razmatra u daljnjem tijeku postupka.

4. Grupa ponuditelja Bumat d.o.o. iapljina/Beton Perutina d.o.o. iapljina je temeljem
zamolbe od 06.11.2020. godine povukao svoju garanciju za ponudu u razaoLt3u vaLlnja
ponude, te samim tim odustao od svoje ponude, odnosno ponuda je kuo takva
neprihvatljiva.

5. Ponuditelji G.T.R. d.o.o. Mostar,Prorirark d.o.o. Mostar su dana 2o.0l.202L godine
odobrili zahtjev zaproduZenje vaZenja ponude na razdoblje od 45 dana, tj. ao S.Oi.zOZt.
godine, te su osigurali produzenje jamtvaza ozbiljnost za ponude.
Takoder,Grupa ponuditelja G.P.B.doo iitluk;Co Martinovid doo iittut su po zahtje yu za

produZenje tazdoblia vaienja ponude,isti odobrili i osigurali produZenje jamstva za ponudu na 45
dana,odnosno do l8.02.202L godine
Usvajanjem navoda i zakljudaka iz predmetnog RjeSenja, a kako je za ovaj postupak bilo
predvideno provodenje e-aukcije, ugovomo tijelo je uputilt zahtjev Agenciji ,ujiun nibuu" ,u
poni5tenje prethodne e-aukcije i ponovno zakazivarye e-aukcije ia tiahfiiirane ponudade

OPCINA CTTLUT . NACELNIK 'E,TrgirtavaDomovinskog 
rata l,88260 etfLUX - SIH

tel.: +387 36 640-505; fax: +387 36 640-537;e-mail: nacelnik@citluk.ba web: www.cirluk.ba



Promark d.o.o. Mostar, G.T.R. d.o.o. Mostar i Konzorcij G.P.B. d.o.o. iittuhCO Martinovi6
d.o.o. iitltrk, Sto je ista odobrila, te je e-aukcijaodrLanaOL.OZ.ZOZI godine u 10,00 sati.

Nakon odrZane e-aukcije, a shodno priloZenom izvjesdu o tijeku i zavr5etku e-aukcije,
Povjerenstvo daje tabelarni pregled prihvatljivih i najbolje rangiranih ponuda ponuditelja kJko
slijedi:

Red.
broj

Naziv ponuditelja Konadna cijena u
KM bez PDV-a

Primjena
preferencijalnog

faktora 30%

Rang

1.

Konzorcij: G.P.B.doo
Citluk; CO Martinovi6

doo iitluk
1.493.700,00 DA I

2. G.T.R.d.o.o. Mostar
1.495.267,00

DA
2

3. PROMARK d.o.o.
Mostar

1.498.400,00 DA J

Na temelju ponovno provedene procedure javne nabave, ocjene kvalificiranih ponuditelja,
ponudenih uvjeta, cijena, priloZene dokumentacije i primijenjenih kriterija koje je ugovorno ti3eto
odredilo u tenderskoj dokumentaciji te okondane e-aukcije, Povjerenstvo je jednogtasno utvrdilo
* j.. n1j{?l cijenu tehnidki fadovoljavaju6e ponude ponudilu G*pu ponrraitrtlu' G.p.B. d.o.o.
Citluk;CO Martinovi<i d.o.o. iitluk, temeljem 8ega je dalo Preporutcu naeetniku, da se ugovor za
javnu nabavu: "Rekonstrukcija i izgradnja zgrade KIt-a u iitlukurr, dodjefi Grupi
ponuditelja: G.P.B. d.o.o. iittuhCO Martinovid d.o.o. iittut za ponudenu cijenu oa t.4g:.zOO,dO
KM bez PDV-a, odnosno 1.747.629,00 KM sa uradunatim pDV-om

Temeljem navedenog, prihvadena je preporuka Povjerenstva za javne nabave, te je odludeno kao
u izreci ove Odluke.

Pouka o pravnom lijeku:

Na ow Odltrku ponuditelj moZe izjaviti ialbu u
Odluke.

roku od 10 (deset) dana, od dana primitka ove

Lalba se ulaZe Uredu zatazmatranjtilalbi putem ugovomog tijela u pisanom obliku u tri (3)
primjerka.

Dostaviti:
1. Ponuditeljima -svima
2. Pismohrana

tel.: +387 36 640'505; fax: +387 36 640-537;e-mail: nacelnik@citluk.ba web: rvww.cirluk.ba

,,2/ :c,,' ,rv;,t!lJA
./, .-l.- ,\r'- - d

;'=ei* trr;r.

=-t;jd
o.&il', WIari
F*-r? \F
W,-*il

wy' -r (}j
F .\- \' -

*3'$*,:;


